
Přibyslavice
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Rosice GPS souřadnice: 49.278596N, 16.266336E

Nadmořská výška: 497 m n. m. První pís. zmínka: 1175 (849 let) Katastrální výměra: 852 ha

Počet obyvatel: 531 PSČ: 664 83

Adresa URL: www.pribyslavice.net

O obci
Obec Přibyslavice se rozkládá na svazích Přibyslavického potoka. Tvoří ji veliká nepravidelná náves,
na niž jsou zahrady, rybník a zvonička.

Historie obce
Jméno vsi je patrně odvozeno od osobního jména „Přibyslav“. Je to ves velmi stará, neboť již od roku
1048 byla „Újezdem Domašovským“ darována knížetem Břetislavem Klášteru Rajhradskému. První
písemná zmínka je z roku 1175.

Ubytování a restaurace
Stravování je zajištěno v místím hostinci, ubytování v v této obci není k dispozici.

Okolí a příroda
Z celkové katastrání plochy obce zabírá orná půda zabírá pouze třicetčtyři procent. Lesy rostou asi
na jedné polovině katastrálního výměru obce.

Současnost obce
V obci Přibyslavice je několik zájmových organizací, mezi které patří Sbor dobrovolných hasičů,
Český červený kříž, Sokol, Myslivecké sdružení a rybáři. Členové těchto organizací se
podílejí na pořádání tradičních společenských

Sportovní možnosti
Polovina katastru se rozprostírá v Přírodním parku Údolí Bílého potoka, kterým procházejí pěší a
cyklistické stezky i běžkařské trasy.

Památky a zajímavosti
Mezi pamětihodnosti patří dosud zachovalé křížové klenby bývalého zájezdního hostince
v nynější restauraci Salajka, kaplička, kamenné kříže, zvonice a lesní studánky – jako kapličky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5900/pribyslavice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 20:49:30



Doprava
Přibyslavice mají dobré autobusové spojení do Brna a Velké Bíteše.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5900/pribyslavice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 12.5.2024 20:49:30


